Concepto

MUNICIPIO DE YAUTEPEC MORELOS

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de
(Cifras en pesos)

Egreso Ampliaciones/ Egreso
Aprobado Reducciones Modificado
(1) (2) (3=1+2)

2023
Egreso Egreso
Devengado Pagado
(4) (5)

Subejercicio

(6=3-4)

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
S Sujetos a Reglas de Operacidn
U Otros Subsidios

Desempefio de las Funciones

E Prestacién de Servicios Publicos
B Provisién de Bienes Publicos
P Planeacién, seguimiento y evaluacién de

politicas publicas
F Promocién y fomento
G Regulacién y supervisién
Funciones de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal)
R Especificos
K Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo
M Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
o] Apoyo a la funcién publica y al
mejoramiento de la gestidén
W Operaciones ajenas
Compromisos
L Obligaciones de cumplimiento de

resolucidén jurisdiccional

N Desastres Naturales
Obligaciones
J Pensiones y jubilaciones
T Aportaciones a la seguridad social
Y Aportaciones a fondos de estabilizacidn
Z Aportaciones a fondos de inversién y

reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

I Gasto Federalizado

C Participaciones a entidades federativas
y municipios
D Costo financiero, deuda o apoyos a

deudores y ahorradores de la banca
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486,749,000.00 214,889,497.75 701,638,497.75

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

284,966,024.00 156,175,445.15 441,141,469.15
122,653,355.00 20,830,305.80 143,483,660.80
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
7,808,227.00

2,055,220.09 9,863,447.09

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

154,504,442.00 133,289,919.26 287,794,361.26
110,943,638.00 52,844,503.00 163,788,141.00

0.00 0.00 0.00
110,943,638.00

52,844,503.00 163,788,141.00

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

90,839,338.00
90,839,338.00

5,869,549.60
5,869,549.60

96,708,887.60
96,708,887.60
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408,543,289.16 407,352,404.
0.00 0.
0.00 0.
0.00 0.
223,472,444.62 222,633,841.
107,144,093.23 106,336,563.
0.00 0.
0.00 0.
3,588,900.78 3,588,900.
0.00 0.
0.00 0.
0.00 0.
112,739,450.61 112,708,377.
119,587,146.38 119,360,145.
0.00 0.
119,587,146.38 119,360,145,
0.00 0.
0.00 0.
0.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
65,483,698.16 65,358,418.
65,483,698.16 65,358,418.
0.00 0
0.00 0
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217,669,024.
36,339,567.
0.

0.

6,274,546.
0.
0.

0.
175,054,910.
44,200,994.
0.

44,200,994.

31,225,189.
31,225,189.
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MUNICIPIO DE YAUTEPEC MORELOS

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2023
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=3-4)
H Adeudos de ejercicios fiscales 10,000,000.00 -10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
anteriores
TOTAL DEL GASTO 496,749,000.00 204,889,497.75 701,638,497.75 408,543,289.16 407,352,404.90 293,095,208.59
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.AGUSTIN CORNELIO ALONSO MENDOZA
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. CLAUDIA TULIA BECERRA SORIANO
TESORERO MUNICIPAL
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